
1 

 

Smlouva 
o dodávce upravené užitkové vody 

 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník  

 
I. 

Smluvní strany 
 

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx          
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
 

 

Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
Vězeňská služba České republiky 
Věznice Příbram 
Adresa: Dubenec 100, 261 15 Příbram I 
Zastoupena: plk. PhDr. Petrem Červeným, LL.M., ředitelem věznice 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zmocněnec pro věcná jednání a zastoupení:  
xxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „odběratel“) 
(dodavatel a odběratel dále jako smluvní strany) 
 
 
uzavírají smlouvu o dodávce upravené užitkové vody. Tato smlouva ukončuje platnost 
smlouvy o dodávce upravené užitkové vody uzavřené dne 21. 03. 2001 včetně jejích dodatků 
ke dni platnosti této smlouvy a tímto jí nahrazuje. 
 
 

 

mailto:phavelka@vez.pbr.justice.cz


2 

 

II. 
Předmět smlouvy  

 
Dodavatel se zavazuje zabezpečit odběrateli dodávku upravené užitkové vody při 
minimálním tlaku 0,6 MPa v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. a vyhlášky č.428/2001 Sb. 
o veřejných vodovodech a kanalizacích v platném znění. 
 
Sjednané množství odebírané vody: do 3 000 m3/měs., 36 000 m3/rok. 
 
 

III. 
Místo a účel plnění  

 
Místo odběru: Vodoměrná šachtice umístěná před odbočkou k věznici – Příbram Bytíz. 
 

číslo odběrného místa: 804502-18063 (vodné), 804115-18057-0 (stočné) 

 
Účel využití dodávané vody: hygienické účely (mytí, koupání, praní apod.) 
 
Odběratel napojen na kanalizaci: ANO 
 
 

IV.  
Ceny a slevy  

 
1) Cena vodného a stočného se sjednává dohodou a skládá se z částky fakturované 

dodavatelem neupravené vltavské vody 1. SčV, a.s., Ke Kablu 971, Praha 10, 100 00 
Praha – 20,10 Kč/m3, nákladů o. z. SUL Příbram spojených s úpravou vody ve vodárně 
š. č. 16 – 20,60 Kč/m3 804502-18063 a stočného ve výši 51,10 Kč/m3 804115-18057-0. 
Uvedené částky jsou bez DPH s platností pro rok 2022.   
 

2) Dojde-li v souladu s příslušnými předpisy ke změně vodného a stočného, zavazují se 
smluvní strany upravit cenu sjednanou ve smlouvě v souladu s touto změnou.  

 
 

Cena nákladů o. z. SUL Příbram spojených s úpravou vody ve vodárně š. č. 16 bude 
každoročně upravena do 31. 01. následujícího roku dle kalkulace nákladů                                
za předcházející rok. O této úpravě bude odběratel informován e-mailem na adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to bez uzavírání písemného dodatku této smlouvy.  

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1) Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) vždy k poslednímu dni v měsíci 

na základě uskutečněného fyzického odečtu provedeného v daném měsíci. Tento den 
bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

2) Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyúčtování nesprávným odečtem, početní chybou 
apod., mají odběratel a dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně vyúčtovaných částek. 
Odběratel uplatní reklamaci do 10 dnů ode dne obdržení faktury. V případě 
neoprávněné reklamace budou vzniklé náklady vyúčtovány odběrateli.  

 

mailto:04podatelna@vez.pbr.justice.cz


3 

 

3) V případě, že dojde k úpravě ceny vodného a stočného a nebude proveden fyzický 
odpočet (např. v případě poruchy vodoměru), provede se fakturace na základě 
průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu, resp. počtem dní do 
doby platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu.  

 
4) Pokud odběratel hodlá ukončit odběr vody, je povinen tuto skutečnost oznámit 

dodavateli písemně 14 dnů předem a umožnit jeho zaměstnancům provést konečný 
odečet, případně demontáž zařízení za úhradu nákladů. Neoznámí-li odběratel ukončení 
odběru nebo neumožní-li dodavateli provedení konečného odečtu, je povinen zaplatit 
vodné a stočné až do uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do zastavení 
dodávky. 

 
5) Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění (zákon o DPH). Odběratel je oprávněn do doby splatnosti vrátit daňový 
doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem 
oprávněného vrácení daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Dodavatel podle charakteru nedostatků daňový doklad opraví nebo vystaví nový. Nová 
lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je odběrateli doručen opravený nebo nový 
daňový doklad.  

 
6) Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení odběrateli.  

 
7) Odběratel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do 
splatnosti peněžitých plnění odběratele podle této smlouvy bude v postavení, kdy 
nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.  

 
 

VI. 
Smluvní sankce 

 
1) Při nedodržení termínu splatnosti faktury – daňového dokladu dle článku V. odst. 5) může 

dodavatel účtovat odběrateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky 
za každý den prodlení. 
 

2) V případě, že odběratel nezaplatí předložené faktury za vodné a stočné do 30 dnů od 
zaslání písemné výzvy k úhradě, má dodavatel právo přerušit, popř. zastavit dodávku 
vody. 

 
3) Pokud odběrateli bude z důvodu nezaplacení zastavena dodávka vody, obnoví dodavatel 

její dodávku až po úhradě všech pohledávek a nákladů spojených s předchozím 
přerušením vody a jejím novým obnovením. 
 
 

VII. 
Práva a povinnosti 

 
1)  Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do konce následujícího 

měsíce) písemně oznámit dodavateli všechny změny skutečností proti údajům 
uvedených v této smlouvě.  

 
2) Má-li odběratel pochybnosti o správnosti údajů měřícího zařízení (vodoměru), může 

písemně požádat o jeho přezkoušení. Žádost o přezkoušení měřícího zařízení 
nezprošťuje odběratele povinnosti zaplatit předloženou fakturu za vodné a stočné. Zjistí-li 



4 

 

se při přezkoušení, že údaj zkoušeného měřícího zařízení se neodchyluje od správné 
hodnoty více, než připouští technická norma, uhradí náklady spojené s přezkoumáním a 
výměnou vodoměru odběratel. V opačném případě hradí náklady na přezkoumání 
dodavatel. Zjištěný finanční rozdíl, způsobený odchylkou měřícího zařízení větší než je 
povolená tolerance, uhradí ten, jemuž byla odchylka ku prospěchu. 

 
3)  Odběratel je povinen chránit měřící zařízení (vodoměr), včetně plomby před poškozením 

(zvláště mrazem) a ihned hlásit dodavateli závady, které zjistí na měřícím zařízení. 
Měřící zařízení musí být zaměstnancům dodavatele přístupné a bez svolení dodavatele 
nesmí být přemísťováno. Pokud je umístěno v šachtě, musí být tato odvodněna a rovněž 
přístupná pro provádění odečtů stavů. V případě poškození vodoměru dodavatel 
vyfakturuje náklady spojené s výměnou a bude požadovat úhradu nákladů vzniklých 
opravou a cejchováním měřícího zařízení (event. úhradu nového měřícího zařízení). 
Spotřeba vody bude do okamžiku výměny nového vodoměru vypočtena technickým 
propočtem nebo dle vyhlášky o veřejných vodovodech a kanalizacích (č. 428/2001 Sb., 
příloha č. 1). 

    
4)  Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody v případech uvedených v ust. 

§ 9 odst. 6, zákona č. 274/2001 Sb a odvádění odpadních vod v případech uvedených 
v ust. § 9 odst. 7 citovaného zákona. Omezení nebo přerušení dodávky vody oznámí 
dodavatel odběrateli vhodným způsobem alespoň 15 dnů předem, nebo přerušení 
odvádění odpadních vod oznámí dodavatel odběrateli vhodným způsobem alespoň 40 
dnů předem s výjimkou přerušení nebo omezení dodávky nebo odvádění vod 
z nepředvídatelných důvodů, kdy toto oznámení učiní do 24 hodin od vzniku takových 
důvodů.  

 
5)  Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li o to odběratel z důvodu potřeby 

odstranění závad na vodovodní přípojce s tím, že odběratel uhradí náklady spojené 
s tímto přerušením. 

 
 

 VIII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou trvající od 01. 10. 2022 do 30. 09. 2026. 
 
2)  Smlouvu lze předčasně ukončit formou písemného dodatku k této smlouvě, opatřeného 

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
3) Tato smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání 

důvodu. Výpověď musí být odeslána v případě objednatele na adresu zhotovitele a 
v případě zhotovitele na adresu objednatele. Výpovědní doba činí 2 měsíce a její běh 
počíná prvým dnem následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
4) Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od této smlouvy 

okamžitě odstoupit v případě, že bude u druhé smluvní strany odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či obecně uznávaným etickým a morálním standardům. Odstoupení 
musí být odeslána v případě odstoupení odběratele na adresu dodavatele a v případě 
odstoupení dodavatele na adresu odběratele. 

 
 
 
 
 
 



5 

 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1) Podmínky, za kterých dodavatel dodává odběrateli upravenou vodu, se řídí zákonem č. 

254/2001 Sb. o vodách, zákonem č. 274/2001 Sb. a vyhláškou č. 428/2001 Sb. o 
veřejných vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějších změn a doplňků. 
 

2) Voda vypouštěná (odpadní) je veškerá voda odváděná z nemovitostí v jakosti a 
množství vymezeném kanalizačním řádem města – není dovoleno vypouštět do 
kanalizace látky, které nejsou odpadními vodami nebo škodí provozu veřejné kanalizace 
(oleje, fenoly, postřikové látky, ředidla, vody obsahující kovy apod.).  

 
3) Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).  

 
4) Smlouvu lze měnit písemně, formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 
 

5) Práva plynoucí ze smlouvy nesmí odběratel postoupit bez písemného souhlasu třetí 
osobě. Učiní-li tak, je tento právní úkon neplatný. 

 
6) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a 
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7) Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 

DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. 

 
8) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit písemně skutečnosti 

vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.  

 
9) Případná plnění smluvních stran, v rámci předmětu této smlouvy, se před nabytím její 

účinnosti považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 

 
10) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je tato povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že 
jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona 
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 



6 

 

smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. 
 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  

 
3) Bude-li tato smlouva podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců obou 

smluvních stran, obdrží každá smluvní strana originál této smlouvy v elektronické podobě. 
V případě uzavření smlouvy tímto způsobem pozbývá platnosti ustanovení  
o vyhotovení smlouvy ve dvou stejnopisech.  

 
4) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není 
uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz souhlasu připojují ke smlouvě své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních 
stran. 

 
 
 
 

V Příbrami, dne 15. 9. 2022 V Příbrami, dne 26. 9. 2022  
 
za dodavatele za odběratele 
 
 
 
 
Ing. Zbyněk Skála plk. PhDr. Petr Červený, LL.M. 
vedoucí o. z. ředitel věznice 

 
 


